1481. 
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omnipharie T) contentus praelibatos Dyonisium et fratres eiusdem 
ac Laurentium et Nicolaum eorundemque successores et posteri-
tates universos reddidisset et commisisset expeditos, quitos et 
per omnia absolutos, ymmo reddidit et commisit coram nobis 
harum nostrarum testimonio literarum mediante. Dátum die 
dominico proximo post festum Purificationis Beatae Mariae Vir-
ginis anno Domini M°CCCC°LXXXI. 

Eredetije az Orsz. Levéltárban az M. O. D. L. 36,395. sz. alatt őrzött 
,,I. minus" jelzetű ko lozsmonos tor i protocol lum 28. lapjának 1. bejegyzése . 

CLXXXIV. 

1481 július 2. Eger. 

Benedek nikápolyi püspök L o s o n c z i Lász ló fe leségének Katalinnak 10 évre 
hordozható oltár tartását engedélyezi . 

Benedictus dei et apostolicae sedis gratia episcopus Nico-
politanensis, suffraganeusque reverendissimi in Christo patris et 
domini domini Gabrielis, miseratione divina tituli sanctorum 
Sergii et Bachi sanctae Romanae ecclesiae praesbyteri cardinalis 
Agriensis in pontificalibus generális salutem, paterna cum bene-
dictione. Ex speciali commissione et mandato reverendi domini 
Bernhardi episcopi Archadiensis commissarii praefati domini 
cardinalis vobis magnificae dominae Katherinae consorti magni-
fici Ladislai de Losoncz tenore praesentium favorabiliter conce-
dimus et indulgemus, quatenus liceat vobis a data praesentium 
usque ad revolutionem decem annorum altare portatile habere, 
superquo in locis mundis et honestis, ac decentibus vestrorum 
habitaculorum, viatico et aliis correquisitis paramentis ad cultum 
divinum spectantibus coram vobis et familia vestra per sacer-
dotem idoneum missarum solemnia celebrari facere, sine tamen 
praeiudicio ecclesiae vestrae, dummodo tamen ecclesiastico non 
sitis subiecti interdicto, auctoritate praefati domini Bernhardi 
episcopi Archadiensis nobis in hac parte specialiter commissa. 

i) így. 

Dátum Agriae in festő visitationis Virginis gloriosae anno Domini 
millesimo quadringentesimo octuagesimo primo. 

Papiron, a szöveg alá nyomott papirfelzetű gyűrűpecséttel . Gróf E rdődy-
levéltár, Galgóczon ; lad. 28. fasc . 10, no. 5. (V.) 

1 4 8 1 . 

V I I . 2 . 

CLXXXV. 

1481 j ú l i u s 16. 

A bácsi kápta lan előtt Losonczi Bánfi András bácsi nagyprépos t k rasznavár -
megyei birtokait 2000 a rany forintért Losonczi Bánfi Mihálynak zálogba ad ja 

Nos capitulum ecclesiae Bachiensis memoriae commenda-
mus per praesentes, quod venerabilis dominus Andreas Banfy 
de Lossoncz praepositus maior concanonicus noster nostri in 
medio personaliter constitutus sponte confessus est et retulit in 
hunc modum, quomodo ipse pro quibusdam suis necessitatibus, 
ipsum ad praesens sumpmae urgentibus evitandis, totales portio-
nes suas possessionarias in possassionibus Naghfalv, Crazna, 
Zowan, Walko-Wngar ica , Bogdahaza, Beghfalwa, Bagolhfalwa, 
Baronamezew, Waykfalwa, Alsoperye, Felsewperye, Boyan, 
Palizka, Chizer, Cholpatak, Thuza, Peczil, Also-Ban, Felsew-
Ban, Zek, Thormahaza, Thothfalv, Fyzes, Wywagas , Paptheleke, 
Waralya, Felsew-Wyaz, Also-Wyaz, Felsew-Gemelchenes, Also-
Gemelchenes, Bagolhaza, Halmas, Felsew-Kaznach, Alsokaznach, 
Fanchika, Elyews et Detreh-Volachialibus, omnino in comitatu 
de Carazna existentibus habitas, cum cunctis ipsarum utilitatibus 
et pertinentiis quibuslibet, terris scilicet arabilibus cultis et incultis, 
pratis, pascuis, fenilibus, campis, silvis, nemoribus, rubetis, pis-
cinis, piscaturis, gurgustis et gurgustorum locis, molendinis et 
molendinorum locis, aquis, aquarumque decursibus et generaliter 
quarumlibet utilitatum integritatibus ad easdem de iure et ab an-
tiquo spectatibus et pertinere debentibus magnifico Michaéli 
Banfy de Lossoncz praedicta fratri suo carnali pro duobus 
millibus florenorum auri puri, veri et iusti ponderis plene, ut 
dixit ab eodem receptis et levatis pignori obligasset obligavitque 
et impignoravit coram nobis tali modo, quod quandocunque 

1481. 
VII. 16 

eidem domino Andreae praeposito facultas redimendi suppeteret, 
extunc idem Michaél Banfy, rehabitis prius praescriptis duobus 
millibus florenorum auri, praescriptas portiones possessionarias 
cum praetactis ipsarum utilitatibus ipsi domino Andreae prae-
posito sine omni litigio et dificultate remittere et resignare 
debeat et teneatur, assummens nihilominus praefatum Michaelem 
Banfy in pacifico dominio praescriptarum portionum possessio-
nariarum et earundem utilitatum infra tempus redemptionis contra 
quoslibet legitimos impetitores, causidicos et actores propriis 
suis laboribus et expensis protegere, tueri et conservare harum 
nostrarum vigore et testimonio li terarum mediante. Dátum feria 
secunda proxima post festum divisionis beatorum apostolorum, 
anno domini millesimo quadringentesimo, octogesimo primo. 

Átírva Báthorí István országbíró 1492 október 30-ikán kelt ítéletében. 
Lásd ezt a CCL. sz. alatt. (V.) 

CLXXXVI. 

148! j ú l i u s 29. B u d a . 

I. Mátyás király meghagyja a székesfejérvári keresztesek konventjének, hogy 
Guthi Ország Mihály nádort és Losonczi Lászlót és fiaikat a hűséges 
szolgálataikért nekik adományozott nógrád-, heves-, hont- és nyitravármegyei 

birtokokba iktassa be. 

Mathias dei gratia rex Hungáriáé, Bohemiae etc. fidelibus 
nostris conventui ecclesiae cruciferorum de Alba salutem et 
gratiam. Cum nos qui ex innata nobis liberalitate cunctorum 
fidelium nostrorum merita condignis retributionibus compen-
sare soliti sumus considerantes fidelitatem et multimodorum 
obsequiorum merita fidelium nostrorum magnificorum Michae-
lis Orzag de Gwth dicti regni nostri Hungáriáé palatini et 
iudicis Comanorum nostrorum ac Ladislai de Lossoncz per 
eos pr imum sacrae eiusdem regni nostri Hungáriáé coronae 
tandemque maiestati nostrae sub locorum et temporum varie-
tate cum omni fidelitatis constantia exbibitis et impensis totum 
et omne ius nostrum regium,. si quod in castro Zechen vocato 

necnon possessionibus Zechen, Farkasfalwa, Wyfalw, Farkas -
almas, Kyschythar, Nagchytar, Dra, Straz, Pathwarcz, Warbo, 
Rymolcz, Zakal, Endrefalwa, Sypek, W a r s a n et Kerezthwr, necnon 
alio castro Somoskew ac possessionibus Wara lya , Somoswyfalw, 
Lapwthew, Wendeghy, Baghlasalya, Obasth, Hydeghkwth, Zered, 
Bolyk, Domahaza, Barathon, Lyberche cum pertinentiis, Thyzolcz, 
Rymabanya, Zwynyebanya, Alsozkalnok, Felsewzkalnok, Krasko, 
Kokawa in Newgradiensi, item castro Hollokew, ac possessioni-
bus Bathka, Almás, Swn, Wara lya , Echek ac medietate posses-
sionis Loocz in eodem Newgradiensi, necnon medietate oppidi 
Genges, ac oppidis Patha, Tharyan, Alchy, Fokoro, Zenth Iwan 
et medietate possessionis Zazberek in Hewesiensi et idem oppidis 
Wysk , Perezlen, Zemered et Rymazombat cum pertinentiis in 
Honthensi, praeterea castro Thopolchan, necnon oppido Tho-
polchan simulcum castello ibidem erecto ac possessionibus Kys-
zelchen, Naghwendeghy, Pohaba, Kyswendeghy, Aranyad, Belez, 
Tharnok, Nemthycz, Vythkolcz, Kysswlan, Wyfa lw, Izbegh, Kws-
mycz, Naghmereche, Kysfalw, Beyncz, Bod, Doworan, Zawada, 
Welysolcz, Thezar, Jecz, Peryes, Naghrepen, Waralya , Kysrepen 
in Nitriensi comitatibus, aliisque universis bonis possessionibus-
que et iuribus possessionariis magnifici condam Ladislai de 
Zechen ubivis et in quibuscunque comitatibus praedicti regni 
nostri Hungáriáé habitis et existentibus qualitercumque habe-
remus aut nostram ex quibuscunque causis, viis, módis et ratio-
nibus concernerent maiestatem, simulcum cunctis earundem 
utilitatibus et pertinentiis quibuslibet memoratis Michaeli Orzag 
de Gwth palatino et Ladislao de Lossoncz et per eos Ladislao 
eiusdem Michaelis et Sigismundi ipsius Ladislai filiis ipsorumque 
haeredibus et posteritatibus universis vigore aliarum li terarum 
nostrarum donationalium exinde confectarum in perpetuum con-
tulerimus, velimusque eosdem in dominium earundem per no-
strum et vestrum homines legitime facere introduci. Fidelitati igitur 
vestrae harum serie firmiter praecipiendo mandamus quatenus 
vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo prae-
sente Stephanus de Balog, aut Ladislaus de Raghyolcz, vei 
Ladislaus de Ker, sin Georgius de Bala, seu Thomas Lwka de 
Nyenye aut Benedictus Hencz de Azwpathak vei Blasius de 
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Cheyy sin Nicolaus Inanchy de eadem seu Sigismundus de 
Balog, sive Petrus neve Stephanus de Praznolcz, aut Bartholo-
meus vei Ladislaus de Emekew, sin Petrus de Rede seu Geor-
gius de Zewles aliis absentibus homo noster ad facies dictorum 
castrorum, castelli, oppidorum, possessionum et portionum pos-
sessionariarum, aliorumque universorum bonorum praefati con-
dam Ladislai de Zechen ubivis habitorum vicinis et commetaneis 
earundem universis inibi legitime convocatis et praesentibus acce-
dendo introducat praefatos Michaelem palatinum et Ladislaum 
de Lossoncz et alios praenominatos in dominium earundem, 
statuatque easdem eisdem simulcum cunctis ipsarum utilitatibus 
et pertinentiis quibuslibet praemissae nostrae donationis titulo 
ipsis incumbentibus perpetuo possidendas, si non fuerit contra-
dictum, contradictores vero si qui fuerint, eosdem contra anno-
tatos Michaelem et Ladislaum ac alios praedictos ad terminum 
competentem nostram personalem evocet in praesentiam ratio-
nem contradictionis eorum reddituros et posthaec huiusmodi 
introductionis et statutionis seriem cum contradictorum et evo-
catorum — si qui fuerint — vicinorumque et commetaneorum, 
qui praemissae statutioni intererunt nominibus, terminoque assi-
gnato ut fuerit expediens dictae nostrae personali praesentiae fide-
liter rescribatis. Dátum' Bwdae, die dominico proximo post 
festum beatae Annae matris Mariae, anno domini millesimo 
quadringentesimo octuagesimo primo, regnorum nostrorum Hun-
gáriáé etc. vigesimo quarto, Bohemiae vero tredecimo.